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رئیس مرکز پژوهش های مجلس از تدوین طرحی برای کاهش تخلفات فضای مجازی  خبر داد:

حراست از حریم خصوصی در پارلمان

4

شهروند|مجلس این روزها برای مقابله با تخلفات 
اینترنتی طرح تازه ای را دنبال می کند.  تدوین طرح 
حراست از حریم خصوصی مردم در فضای مجازی 
درحالی در دستور کار نمایندگان مردم قرار گرفته 
که طی سال های گذشته همزمان با رواج شبکه های 
مجازی در کشور آمار تخلفات اینترنتی روند افزایشی 
به خود گرفته است. کافی است تا نگاهی به پرونده های 
موجود در دادسرای جرایم رایانه ای کشور بیندازید 
تا عمق فاجعه ای که این روزها جامعه ما بدان مبتلا 
شده است را  دریابید؛ فاجعه ای که در سایه نبود قوانین 
لازم در حراست حریم خصوصی افراد به عاملی برای 
سوءاستفاده از عکس ها و مطالب محرمانه و افشای 
اسرار دیگران در فضای مجازی بدل شده است.  حال در 
شرایطی که در برنامه ششم توسعه  دسترسی 80 درصد 
خانوارها به پهنای باند بالا در بستر شبکه ملی اطلاعات 
هدفگذاری شده، رئیس مرکز پژوهش های مجلس از 
ضرورت پیشرفت  موارد حقوقی و نظارتی همپای این 
توسعه سخن می گوید. در این میان علی جنتی، وزیر 
ارشاد بر این باور است که  مهاجرت به سمت فضای 
مجازی باید به رشد ارزش های ملی و فرهنگی جامعه 
کمک کند. این عضو کابینه یازدهم  با بیان این که 
بزرگترین چالش هزاره سوم تولید محتواست، اظهار 
کرد: در این دوره هر شهروندی می تواند به تنهایی تولید 
محتوا کند. او  با تأکید بر این که با مهاجرت به سمت 
فضای مجازی باید به رشد ارزش های ملی و فرهنگی 
جامعه کمک کنیم، گفت: در قانون اساسی کشورمان 
نیز بر برابری و عدالت اجتماعی، مشارکت اجتماعی و 
تعامل تأکید شده که فضای مجازی می تواند تسهیلگر 

تحقق آن باشد.
جذب سرمایه گذار خارجی با درگاه واحد 

رئیس مرکز پژوهش های مجلس که در همایش 
فرصت های سرمایه گذاری و کسب وکار فناوری 
اطلاعات و ارتباطات ایران  سخن می گفت با اشاره 
به این که ضریب نفوذ موبایل در کشورمان 96 درصد 
است، اظهار کرد: پهنای باند بین الملل کشور 307 
Gbps، اتصال اینترنت در 18 هزار روستا، اتصال 

80 درصد خانوارها به شبکه تا پایان برنامه ششم توسعه، 
سهم 350 میلیارد یورویی ICT از اقتصاد جهان و 
اختصاص 7 بند از سیاست های کلان برنامه ششم 
توسعه به فناوری اطلاعات توسط مقام معظم رهبری 
نشان از جایگاه بلند این حوزه و ظرفیت های موجود در 
آن دارد. او از رویه اشتراک گذاری اطلاعات به عنوان یک 
چالش یاد کرد و گفت: دولت باید به راه اندازی درگاه 
واحدی که براساس ضوابط واحد و شفافی شکل گرفته 
  ICT و می تواند موجب جذب سرمایه گذار در حوزه

شود، توجه جدی کند.
خلأ ۱۰۰ هزار میلیارد ی بازار ICT ایران

اما رئیس مرکز پژوهش های مجلس درحالی 
لازمه های جذب سرمایه گذار خارجی در این حوزه  را 
مورد اشاره قرار می دهد که به گفته مرتضی موسویان، 
معاون وزیر ارشاد  بازار ICT ایران 100 هزار میلیارد 
تومان خلأ درآمدی دارد.  به گفته او، سهم ایران از حجم 
بازار جهانی ICT  با توجه به جمعیت یک درصدی 
کشورمان باید 140 هزار میلیارد تومان باشد درحالی که 
الان 39 هزار میلیارد تومان است که عمده این رقم هم به 
اپراتورها مربوط می شود. او که از دیگر سخنرانان این 

همایش بود، با بیان این که حجم بازار  ICT جهان در 
سال ۲0۲0 به 5000 میلیارد یورو خواهد رسید گفت: 
در  سال ۲014 بیشتربن سرمایه گذاری جهانی بالغ بر 
31 درصد مربوط به فناوری اطلاعات بود. او با اشاره 
به این که حجم اپلیکیشن های موجود در گوگل پلی 
یک میلیون و 600 هزار اما در ایران نهایتا 45 هزار است، 
ابراز کرد: باید به سمت همکاری شبکه ای برویم تا سهم 

خود را از بازار این حوزه ارتقا دهیم.
تدوین پیوست فناوری برای قراردادهای کلان

به دنبال اظهارات  معاون وزیر ارشاد،  علی مرتضی 
بیرنگ، معاون معاونت علمی و فناوری رئیس جمهوری 
پشت تریبون رفت تا از پیشرفت دیگری  در این 
عرضه پرده بردارد. او از تدوین پیوست فناوری برای 
قراردادهای کلان خبر داد و خاطرنشان کرد: این 
پیوست در راستای رفع موانع تولید در این معاونت 
در دست تدوین است و امکان انتقال دانش فنی در 
زمینه فناوری را در قراردادهای کلان فراهم می کند. 
بیرنگ با اشاره به رتبه ششم ایران در فناوری نانو و 
جایگاه ویژه ایران در دانش سلول های بنیادی گفت:   
در ۲ سال گذشته سرمایه گذاری های خارجی در 

حوزه فناوری های جدید انجام و تسهیلاتی برای این 
موضوع در نظر گرفته شده است. او با اشاره به این 
تسهیلات گفت:   شرکت های متشکل از سهامدار 
خارجی و شرکت دانش بنیان مشمول معافیت های 
مالیاتی و گمرکی می شوند و در ۲ سال گذشته 100 
شرکت با سهامداری مشترک خارجی، داخلی تاییدیه 
دانش بنیان اخذ کردند. این مقام مسئول تصریح کرد: 
امکان دریافت خدمات تخصصی و مشاوره ای و امکان 
برخورداری از مشوق های دولتی تا سقف 80 درصد 
برای شرکت ها فراهم است. معاون معاونت علمی و 
فناوری رئیس جمهوری همچنین با بیان این که پارک 
فناوری پردیس، پارک پیشروی کشور در حوزه فناوری 
است، گفت: این پارک میزبان سرمایه گذاران خارجی 
خواهد بود و اختصاص منطقه ویژه ای در کشور برای 

سرمایه گذاری خارجی در دست مذاکره است.
ایجاد کریدورهای علم و فناوری با ۱4 هزار 

 میلیارد ریال سرمایه گذاری 
امیرحسین دوایی، معاون نوآوری و فناوری وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در این همایش گفت: 
طرح ایجاد کریدورهای علم و فناوری با سرمایه گذاری 
حدود 14 هزار میلیارد ریال به صورت جدی دنبال 
می شود.   او با بیان این که  کریدورها با هدف توسعه 
فناوری های نوین در کشور ایجاد خواهد شد، از 
راه اندازی پارک اینترنت اشیا در جاده کرج خبر داد و 
گفت: زمین لازم خریداری شده است تا با احداث آن 
شرکت های داخلی و خارجی در آن مستقر شوند. 
دوایی با بیان این که نرم افزارهای )اپلیکیشن( قابل 
رقابت در جهان در این پارک تولید خواهد شد، افزود:  
تاکنون و از  سال 139۲ بیش از 3۲0 هزار  میلیارد ریال 
در توسعه پهن باند کشور در قالب شبکه ملی اطلاعات 
سرمایه گذاری شده است. معاون وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات گفت: پیش بینی شده است در برنامه 
پنج ساله ششم توسعه کشور بیش از600 میلیارد ریال 
سرمایه گذاری در بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات 
)آی سی تی( صورت گیرد که ۲00 میلیارد ریال آن را 

دولت انجام خواهد داد.

شرکت ملی صنایع پتروشیمی: عملیات 
تعمیر خط لوله اتیلن غرب آغاز شد

وزارت جهاد کشاورزی: در سال جاری 
2/3میلیون تن برنج تولید شد

مدیرعامل توانیر: ۱27۰ میلیارد تومان از 
مطالبات پیمانکاران توزیع برق تهاتر شد

رویترز: ارزش دلار به بالاترین سطح در 
4ماه گذشته رسید

امور نمایندگی های توسعه تجارت: مراکز 
تجاری ایران در قاره آفریقا تأسیس می شود

سود صندوق های سرمایه گذاری با درآمد 
ثابت به ۱8/5 درصد کاهش یافت

بدون شرح

گزیده خوانی

 مکاتبه با تاجیکستان و چین درباره بدهی 
زنجانی| علی اکبر ماهرخ زاد مدیر امور حقوقی 
شرکت ملی نفت ایران گفت: مجموعه صنعت 
نفت همچنان پیگیر وصول مطالبات خود از بابک 
زنجانی است و به این منظور با بانک هایی از چین و 
تاجیکستان در مکاتبه ایم. او دراین باره افزود: متهم، 
پیشنهاد پرداخت بدهی خود را از طریق بانکی 
درچین و به واسطه بانک هایی در تاجیکستان ارایه 
داده است. به این منظور، پیش نویس تفاهمنامه ای را 

با بانک های تاجیکی در دست تنظیم داریم.
 کاهش کارمزد بیمه های صادرات| 
سیدکمال سیدعلی مدیرعامل صندوق ضمانت 
صادرات ایران از تغییر در شیوه پذیرش تضامین 
صادراتی کشورهای دنیا خبر داد و گفت: ایران 
به اروپایی ها خطوط اعتباری کوتاه مدت 6ماهه و 
یک ساله می دهد. همچنین او افزود: کارمزد پوشش 
بیمه های صادراتی کاهش یافته است. با کاهش نرخ 
کارمزد ارایه پوشش  بیمه های صادراتی، شرایطی 
که در ارتباط با پوشش بیمه ها صورت گرفته، در 
دو- سه ماه اخیر 9برابر سه ماهه اول  سال گذشته 

بوده است.
 دلیل کاهش صادرات برق اعلام 
شد|هوشنگ فلاحتیان معاون وزیر نیرو درباره 
نوسانات فعلی صادرات برق گفت: ایران به راحتی 
می تواند 1500مگاوات برق به کشور های دیگر 
صادر کند و وجود این نوسانات به هیچ عنوان به 
توانمندی های صنعت برق مربوط نمی شود. او درباره 
علت کاهش صادرات برق افزود: براساس آخرین آمار 
درحال حاضر میزان صادرات برق به کشور عراق 
بیشتر از  سال گذشته است، اما در مورد ترکیه به 
دلیل عدم نیاز این کشور به برق با کاهش صادرات 

روبه رو شده ایم.
 افزایش ۱۱ درصدی تولید فولاد| انجمن 
جهانی فولاد اعلام کرد، تولید فولاد ایران در ماه 
ژوئن  سال ۲016 )خرداد 95( نسبت به مدت مشابه 
 سال ۲015 با افزایش 11.3 درصدی روبه رو شده و 
به 1.4۲8 میلیون تن رسیده است. این رقم برای ماه 
ژوئن  سال گذشته میلادی 1.590 میلیون تن بوده 
است. براساس برآوردهای این سازمان جهانی، ایران 
به طور متوسط در 6ماه نخست  سال ۲016 بالغ بر 
8.806 میلیون تن فولاد تولید کرده که نسبت به 
مدت مشابه  سال ۲015 از افزایش 5.۲ درصدی 

مواجه شده است. 
 رکورد گازرسانی به نیروگاه ها شکست| 
با کاهش مصرف گاز در بخش خانگی در فصل 
تابستان همان طور که انتظار می رفت، مصرف 
گاز در نیروگاه ها به منظور افزایش تولید برق 
کشور بالا رفت. به گفته عبدالرضا ابراهیمیان 
سرپرست دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران 
رکورد گازرسانی به نیروگاه های کشور طی روزهای 
گذشته با تحویل روزانه ۲48 میلیون مترمکعب گاز 

به این بخش شکسته شد.
 پرداخت 55 میلیارد تومان از بدهی 
چایکاران| ایرج هوسمی رئیس سازمان چای 
کشور گفت: از مجموع 148 میلیارد تومان خرید 
تضمینی چای تا ابتدای مرداد 55 میلیارد تومان 
پرداخت شده است. وی  افزود: تاکنون 80 هزار تن 
برگ سبز چای برداشت شده و پیش بینی این است 

که به رقم 115 هزار تن تا پایان فصل برداشت برسد.
 توقف افزایش عرضه شکر در بورس| 
جمشید مغازه ای رئیس انجمن صنفی صنایع 
بیسکویت، شیرینی و شکلات با بیان این که هنوز 
بورس؛ شکر تولیدکنندگان را دست کم سه هفته 
بعد از خرید به آنها تحویل می دهد، گفت: امروز در 
بازار قیمت هر کیلو شکر به بالای 3 هزارو۲00 تومان 
رسیده که این موضوع مشکلاتی را برای این صنف 
ایجاد کرده است. مغازه ای تصریح کرد: درحال 
حاضر بورس شکرهای تولیدکنندگان را دست کم 3 

هفته بعد از خرید به آنها تحویل می دهد.

 ICT پارک فناوری پردیس میزبان سرمایه گذاران خارجی می شود      سرمایه گذاری 2۰۰ میلیارد ریالی دولت در    

شهروند| رجیستری و پیگیری ورود تلفن همراه به 
کشور با وجود آن که یک طرح اجرا شده بود اما این بار 
با مشکلات بسیاری همراه شد. بیشتر این مشکل از 
آنجایی آغاز شد که بسیاری از رسانه ها اجرای طرح 
رجیستری را مختص به یک برند خاص از گوشی 
تلفن  همراه اعلام کردند و این درحالی بود که رجیستری 
تلفن همراه و برخورد با قاچاق تلفن همراه یک طرح 
آزموده شده در سال 85 بود که به دلیل وجود نداشتن 
زیرساخت های لازم و طراحی نشدن کارکردهای آن با 
شکست مواجه شد و حتی این شایعه هم وجود داشت 
که عده ای با دلالی و سود شخصی اقدام به این کار 
کرده اند، حال موضوع رجیستری مطرح شده اما وزارت 
ارتباطات نیز با وجود این که نهادهایی مانند ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز اعلام کرده اند که گوشی های قاچاق 
غیرفعال می شوند؛ اعلام کرده که زیرساخت های انجام 
رجیستری وجود ندارد و امکان کد گذاری گوشی های 

تلفن همراه امکان پذیر نیست.  
رجیستری اجرایی نشد- اجرایی شد 

با وجود اظهارنظرهای مسئولان ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز در ارتباط با اجرای طرح رجیستری موبایل از 
اول مردادماه و همچنین برخورد با برخی فروشندگان 
گوشی های برند اپل که نمودی از اجرای این طرح 
داشت اما وزارت ارتباطات این موضوع را رد کرد. 
محمدرضا فرنقی زاد- مدیرکل روابط عمومی وزارت 
ارتباطات- درباره طرح رجیستری تلفن همراه گفت: 
از 6ماه گذشته جلسات متعددی توسط ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز و وزارت صنعت، معدن و تجارت 

برگزار شده است تا تصمیم گیری لازم برای زمان و نحوه 
اجرای این طرح صورت گرفت. 

وی ضمن توضیح درباره روند این جلسات و 
بررسی های همه جانبه عنوان کرد: در این جلسات مقرر 
شد که پس از انجام و تمهیدات اولیه، این طرح به صورت 
آزمایشی اجرایی شود. هنوز مقدمات لازم برای اجرای 
طرح رجیستری تلفن همراه مهیا نشده و به طور قطع 
قبل از اجرای طرح اطلاع رسانی لازم انجام خواهد شد.  
این مقام مسئول در وزارت ارتباطات درباره گوشی های 
خریداری شده توسط مردم قبل از اجرای نهایی طرح 
مذکور گفت: برای تلفن های تهیه شده قبل از اجرای 
طرح مشکلی پیش نمی آید و محدودیت های مورد 
نظر طرح شامل گوشی هایی می شود که پس از اجرای 
طرح وارد کشور می شوند. طرح رجیستری با هدف 
مبارزه با قاچاق تلفن همراه و واردات غیرقانونی موبایل 
به داخل کشور صورت می گیرد و پس از آغاز اجرای 
طرح، درصورت ورود غیرقانونی گوشی تلفن همراه 
اجازه فعال کردن سیم کارت روی آن داده نمی شود.  
اما درهمین باره علی اکبر پوراحمدنژاد، دبیرکمیسیون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اشاره به آغاز طرح رجیستری 
موبایل و تأکید بر این که هیچ سیم کارتی در موبایل های 

قاچاق فعال نمی شود، از خریداران موبایل خواست 
تا پیش از خرید تلفن همراه مورد نظر، فعال شدن 
سیم کارت در این گوشی ها را چک کنند. او با اعلام 
خبر آغاز اجرای پایلوت طرح رجیستری موبایل از 
روز گذشته اظهار کرد:  سال گذشته با توجه به این که 
تلفن همراه درکشور در بالاترین ردیف کالاهای قاچاق 
قرار داشت، بررسی طرحی که به صورت ویژه بتواند 
این مشکل را حل کند، در دستور ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز ریاست جمهوری قرار گرفت؛ از طرفی با توجه 
به مشکلات اجرای این طرح در مرحله قبل که چند 
 سال پیش به اجرا درآمد، با برگزاری جلسات متعدد با 
دستگاه های مسئول، تمام چالش های موجود در طرح 
قبلی احصا شد و از روز گذشته طرح رجیستری موبایل 

به صورت پایلوت به اجرا درآمد. 
دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران 
با تأکید بر این که در طرح مذکور، ارایه خدمات مخابراتی 
به گوشی های تلفن فعال درکشور که پیش از اجرای 
این طرح فعال شده اند، دچار هیچ خللی نخواهد شد، 
ادامه داد: به دنبال اجرای این طرح از روز گذشته، تنها 
موبایل هایی قادر به دریافت خدمات مخابراتی خواهند 
بود که از مبادی قانونی وارد کشور شده و شماره سریال 

آنها از طریق گمرکات در سامانه مخصوص این طرح 
که دراختیار اپراتورهای تلفن همراه قرار دارند، ثبت 
شده باشند.  وی با تأکید بر این که مشکلات این طرح 
در مرحله پایلوت احصا خواهد شد، اضافه کرد: از روز 
گذشته تمام موبایل هایی که به صورت غیرقانونی به 
کشور وارد شده باشند، دیگر قادر به دریافت خدمات 
مخابراتی کشور نمی شوند و هیچ  یک از اپراتورهای 
تلفن همراه کشور، به سیم کارت هایی که در این 
تلفن های همراه قرار می گیرند، خدمات مکالمه و سایر 

خدمات مخابراتی را ارایه نخواهند داد. 
طرحی شکست خورده

حال در مورد طرح رجیستری گوشی تلفن همراه 
جلالی رئیس مرکز پژوهش های مجلس از ارسال نامه 
به رئیس مجلس درباره رجیستری موبایل خبر داده 
است. او دلیل ارسال این نامه را توضیح می دهد: تجربه 
ناموفق این طرح در سال 85 و شایعات درباره علت اجرا 
و توقف آن به دلیل منافع شخصی برخی افراد مطرح 
شد که به اعتماد عمومی ضربه می زند. از طرف مرکز 
پژوهش های مجلس نامه ای به آقای لاریجانی رئیس 
مجلس نوشته ام و ابهامات و نگرانی درمورد این طرح را 
متذکر شدم.  کاظم جلالی، رئیس مرکز پژوهش های 
مجلس توضیح داد: در این که موبایل در ایران قاچاق 
می شود و حدود 90 درصد موبایل های وارداتی به کشور 
قاچاق است و باید با قاچاق مبارزه شود، شکی نیست 
و هر سه مطلب صحیح است،  اما معتقدیم این طرح 
شتابزده است و فکر کارشناسی و قدرت ملی پشت آن 

نیست. 

اظهارات دوگانه وزارت ارتباطات و ستاد قاچاق کالا و ارز

رجیستری در اغما
    نامه ویژه به لاریجانی درباره رجیستری موبایل و خطرات آن

عدد خبر

با نصب نخستین سکوی فازهای ۲0 و ۲1 میزان برداشت 
از میدان گازی پارس جنوبی یک میلیارد فوت مکعب 
افزایش می یابد. به گفته ابوالقاسم رحمانی مدیرعامل 
شرکت تأسیسات دریایی اتمام عملیات ساخت عرشه 
مزبور تا پایان شهریورماه  سال جاری ادامه خواهد یافت و 
پس از آن، نصب این سازه تا پایان مهرماه انجام و عملیات 

راه اندازی آن آغاز خواهد شد.

مسلم بیات رئیس اداره استاندارد استان تهران گفت: 
5 هزار مورد آزمون روی نازل های سوخت در جایگاه های 
استان تهران، در سه ماه نخست امسال، انجام شده که بیش 
از 99 درصد آنها مشکلی درخصوص کم  فروشی نداشت. او با 
اشاره به این که هر نازل در  سال گذشته، حداقل چهار مرتبه 
مورد آزمون قرار گرفته، افزود: از تعداد نازل های آزمون شده 

تنها 45 نازل در نتایج آزمون مردود شدند.

امین دلیری مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی از رشد 58 درصدی امحای کالاهای فاقد استاندارد 
و مجوز بهداشت در 4ماهه ابتدای  سال جاری نسبت به مدت 
مشابه  سال قبل خبر داد. او دراین باره گفت: بیشتر کالاهای 
انهدامی شامل موادغذایی، لوازم آرایشی غیراستاندارد 
و غیربهداشتی، مواد شیمیایی و داروهای فاسد و تاریخ 

گذشته، البسه مستعمل، میوه و اقلام ضد فرهنگی بود.

جعفرسرقینی معاون وزیر صنعت، معدن وتجارت گفت: 
براساس آمار سه ماهه نخست امسال، ارزش صادرات معادن 
نسبت به مدت مشابه پارسال، 64 درصد افزایش یافت، درحالی 
 که ارزش صادرات در دو بخش »معدن وصنایع معدنی« در این 
دوره نسبت به سه ماهه نخست 94، رشد 48 درصدی داشت. به 
گفته او، ارزش صادرات بخش معدن و صنایع معدنی در بهار 

امسال به ۲ میلیارد دلار رسید.

۱
میلیارد فوت 

۱
درصد 

 58
درصد 

 64
درصد 

رشد ارزش صادرات معادن رشد انهدام کالاهای فاقد مجوز مصرفکم فروشی نازل های سوخت استان تهران    مکعب افزایش گاز پارس جنوبی

رویداد

 فعالان اقتصادی
 در انتظار یکسان شدن نرخ ارز

فارس| در بسیاری از شرکت های بورسی و 
غیربورسی سودی که مطرح می شد، واقعی نبود و 
به جای آن نوعی سودی غیرواقعی ارایه می شد که 
این روند بیشتر از حاصل از چندگانگی نرخ ارز بود. به 
همین دلیل یکی از مهم ترین راهکارهای جلوگیری 
از این روند تک نرخی شدن ارز بود. درهمین راستا 
علیرضا مناقبی رئیس مجمع واردات با بیان این که ارز 
چند نرخی سودهای بادآورده برای برخی بنگاه های 
غیرشفاف ایجاد کرده است، گفت: یکسان سازی 
نرخ ارز، پایان انحصار طلبی برخی در این حوزه را 
رقم خواهد زد.  او با اشاره به آثار غیرقابل برگشت 
استمرار نظام چند نرخی ارز در بلندمدت گفت: 
چندگانه بودن نرخ ارز علاوه بر این که به شدت 
فضای کسب وکار را مخدوش ساخته، زمینه ساز 
بروز فساد، رانت و فعالیت های سوداگرانه ارزی نیز 
شده است. این به معنای آن است که بنگاه های 
اقتصادی به جای فعالیت مولد و ایجاد ارزش افزوده، 
به دنبال آن خواهند بود که هزینه های خود و سود 
سالیانه پیش بینی شده برای بنگاه خود را از طریق 
مراودات ارزی تأمین کنند و این بزرگترین آسیب به 
یک اقتصادی است که می  خواهد برای رشد و خرج 
از رکود دورخیز کند. مناقبی افزود: چندگانه بودن 
نرخ ارز مصداق آشکاری از چندگانه بودن انضباط 
مالی دولت است که خواسته یا ناخواسته به فعالان 
اقتصادی تحمیل می شود. چندگانه بودن نرخ ارز به 
معنای مخدوش کردن شفافیت در تولید و تجارت 
شناسنامه دار است. ثمره آن چیزی جز سوق دادن 
فعالیت ها به سمت تقلب و انحراف نیست. ارز چند 
نرخی، نظام قیمت گذاری کالاها را شدیدا منحرف 
ساخته و زمینه  ساز سودهای هنگفت برای برخی 
بنگاه  های انحصارطلب و رانت خوار شده است. 
درواقع ارز چند نرخی، سودهای بادآورده برای برخی 
بنگاه های غیرشفاف ایجاد کرده است. رئیس مجمع 
واردات   همچنین با اشاره به کسری بودجه دولت 
گفت: با توجه به کاهش نرخ ارز، همه می دانیم که 
ممکن است دولت بخواهد بازهم از طریق افزایش 
نرخ ارز کسری بودجه خود را جبران کند، به همین 
دلیل پیش از آن که زمینه بروز چنین وسوسه هایی 
در سیاست های پولی کشور بخواهد شکل بگیرد، 
باید جلوی آن گرفته شود. تک نرخی شدن ارز را باید 
نقطه پایان انحصارطلبی دولت و بانک مرکزی تعبیر 
کرد که می تواند منجر به ایجاد شفافیت در عملکرد 
بنگاه  های اقتصادی شود. مناقبی تصریح کرد: همه 
صاحب نظران بر این نکته تأکید دارند که رفتارهای 
دستوری در اقتصاد فرار رقابتی امروز راه به جایی 
نمی برد و نرخ ارز باید در نقطه ای که محل اجماع 
کلیه ذینفعان بازار است، از طریق عرضه و تقاضا 
مشخص شود. به همین دلیل بحث مطالبه گری از 
دولت و بانک مرکزی درباره یکسان سازی نرخ ارز باید 

با شدت و قدرت بیشتری دنبال شود.

افت ۲۵ درصدی صدور پروانه 
ساختمان

مهر| مرکز آمار ایران نتایج اطلاعات پروانه های 
ساختمانی صادر شده توسط شهرداری های 
کشور در زمستان 1394 را منتشر کرد. برپایه این 
گزارش، در زمستان  سال 1394، تعداد 1810 
پروانه ساختمانی توسط شهرداری تهران صادر 
شده که نسبت به فصل گذشته حدود 4 درصد 
افزایش و نسبت به فصل مشابه  سال گذشته حدود 
۲5.1 درصد کاهش داشته است. این تعداد پروانه 
حدود 4.7 درصد از کل پروانه های ساختمانی 
کشور را تشکیل می دهد. از کل پروانه های 
صادرشده 8 پروانه )0.4درصد( مربوط به افزایش 
بنا و 180۲ پروانه )99.6درصد( مربوط به احداث 
ساختمان بوده که پروانه های صادرشده برای احداث 
ساختمان نسبت به فصل گذشته حدود 4.1 درصد 
افزایش و نسبت به فصل مشابه  سال گذشته حدود 

۲5.1 درصد کاهش داشته است.

 ۱۰حلقه چاه آب آلوده
 در تهران کنار گذاشته شد 

فارس| روز گذشته عزیز عالی نژاد مدیرعامل 
شرکت تأمین و تصفیه آب و فاضلاب تهران از کنار 
گذاشته شدن 10 تا 1۲ چاه آلوده خبر داد و گفت: 
آلمانی ها برای این که روش های حفر چاه ها را به 
شرکت های ایرانی منتقل کنند، با ما قراردادهایی 
امضا کردند تا از این پس روش های سنتی و 
قدیمی حفر و تجهیز چاه ها را کنار بگذاریم. او 
در ادامه افزود: برای حفاری هرحلقه چاه 300 تا 
400 میلیون تومان هزینه می شود و وقتی آن چاه 
را به آزمایشگاه معرفی می کنیم، آزمایشگاه آن 
را تأیید نمی کند و آن را کنار می گذارد، پس اگر 
با روش های نوین به حفر چاه و تجهیز چاه آشنا 

باشیم، این هزینه ها کاهش می یابد.

ایسنا| شرکت هواپیمایی ملی سریلانکا 
قصد دارد هواپیماهای ایرباس خود را به 
ایران و پاکستان اجاره دهد. درهمین راستا 
خبرگزاری فرانسه نیز به نقل از وزیر توسعه 
شرکت های دولتی سریلانکا از ابراز علاقه 
ایران ایر برای اجاره مدل بزرگتر A350 ابراز 
علاقه کرده است. ایران پس از امضای برجام 
مشغول بازسازی ناوگان قدیمی هوایی خود 
است و درهمین راستا قراردادهایی برای 
خرید هواپیما نیز امضا کرده است. ازسوی 
دیگر وزارت راه وشهرسازی نیز درباره لیزینگ 
هواپیما به عنوان یک گزینه برای نوسازی 

ناوگان هوایی خبر داده بود.
این درحالی است که شرکت هواپیمایی 
ملی سریلانکا که دچار مشکلات مالی شده 

است، برای کاهش ضرر حدود یک میلیارد 
دلاری خود دست به این اقدام زده است. 
کبیر  هاشم، وزیر توسعه شرکت های 
دولتی سریلانکا گفت: سریلانکا ایرلاینز 
در آستانه امضای یک توافق با پاکستان 
اینترنشنال ایرلاینز برای اجاره یک فروند 
هواپیمای A330 است. این هواپیما 
با خدمه سریلانکایی برای پاکستان 
اینترنشنال ایرلاینز فعالیت خواهد کرد 
و در لندن مستقرخواهد بود. همچنین 
خبرگزاری فرانسه به نقل از کبیر هاشم 
نوشت: شرکت هواپیمایی ایران ایر هم 
برای اجاره مدل بزرگتر A350 که قرار 
است چند ماه دیگر تحویل داده شود، ابراز 

علاقه کرده است. 

ایرنا| قیمت اونس جهانی طلا در دوهفته 
گذشته درمجموع نزدیک به 4۲دلار کاهش 
یافته و همین مسأله منجر به کاهش قیمت 
انواع سکه و طلا در بازار شده است. به گفته 
محمد کشتی آرای رئیس اتحادیه طلا و 
جواهر تهران درهمین راستا قیمت هر سکه 
بهارآزادی طرح جدید 1۲0 هزار ریال کاهش 
داشته است. او دراین باره گفت: با توجه به 
همین مسأله و همچنین رکود کلی حاکم 
بر بازار کشور، هم اینک معاملات سکه و 
طلا در حداقل خود بوده و بازار منتظر بهبود 
فضای کسب وکار است. وی افزود: خروج 
بریتانیا از اتحادیه اروپا و کودتای نافرجام 
ترکیه در هفته های گذشته تأثیراتی بر بازار 
داشته اند که به پایان رسید، اما این روزها از 

آنجایی که طلا و سکه جزو کالاهای اصلی 
سبد خانوارها نیست، مردم اقبالی به خرید 
آنها نشان نمی دهند. این درحالی است 
که روز گذشته براساس اعلام اتحادیه طلا 
و جواهر تهران، هر اونس طلا نیز با چهار 
سنت افزایش قیمت نسبت به آخرین روز 
کاری هفته گذشته، یک هزارو3۲3 دلار 
و 10سنت قیمت گذاری شد. همچنین تا 
لحظه انتشار این خبر، هر قطعه سکه طلای 
بهارآزادی طرح جدید 10 میلیون و830 هزار 
ریال، هر قطعه سکه بهارآزادی طرح قدیم 
10 میلیون و857 هزار ریال، هر قطعه 
نیم سکه 5 میلیون و440 هزار ریال و هر 
قطعه ربع سکه دو میلیون و800 هزار ریال 

دادوستد شد.

کاهش قیمت سکه ناشی از سقوط اونس جهانیایران از سریلانکا هواپیما اجاره می کند
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